[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 апреля 2025 года

               № 729
п. Кез

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

 образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» от 20 марта 2023 года № 416 «Об избирательных участках, участках референдума на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»
В соответствии с частью  2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», Администрация Кезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» от 20 марта 2023 года № 416 «Об избирательных участках, участках референдума на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» следующие изменения:

1.1. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Звезда».

Врио Главы муниципального образования

«Муниципальный округ

Кезский район Удмуртской Республики»                                                                    В.Л.Дмитриев
Приложение

к постановлению  Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ  Кезский район Удмуртской Республики»

от 18 апреля 2025 года № 729
ПЕРЕЧЕНЬ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ  УЧАСТКОВ,

УЧАСТКОВ  РЕФЕРЕНДУМА  И  ИХ  ГРАНИЦЫ  НА  ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	№ избирательного участка
	Число избирателей (по состоянию на

1 июля 2023 года)
	Адрес места нахождения участковой избирательной комиссии,

помещения для голосования
	Границы избирательного участка

	21/01
	351
	д.Степаненки, улица Советская, д.19а МБОУ «Степаненская СОШ»
	В границах: д.Абросята, д.Архипово, д.Анюшино, д.Степаненки, д.Петраконово, д.Саватята, д.Фарафоново, д. Киренки, д.Симаченки, д.Гавшино,  д.Сурдовай, поч. Симаченки, д.Ефимята, д. Ильмово, д.Юклята

	21/02
	164
	д.Тимены, улица Советская, д.2а

Тименский сельский клуб МБУК «Кезский РДК»
	В границах: д.Егоры, д.Сидоры, д.Тимены, д.Балуи, д.Кагушенки, д.Пронята

	21/03
	497
	с.Кулига, улица Советская,д.47а МБОУ «Кулигинская СОШ»
	В границах: д.Гыявыр, д.Жернаково, д.Желонка, д.Бузмаки, д.Юклята, д.Орешата, д.Доронята, д.Левино, поч. Зинковский,

часть территории с.Кулига  от исходной точки – от истока реки Камы  на запад до дороги Кулига-Степаненки, далее на юг по оси этой дороги до пересечения с улицей Советская, далее на восток по северным границам земельных участков четных домов улицы Советская до границ земельного участка дома № 35 по улице Советская, далее на юго-восток по  западным границам  земельных участков четных домов улицы Комсомольская до точки впадения реки Мироновка в Третий пруд, далее на северо-восток до  границ земельного участка дома № 10 по улице Базарная, далее на северо-запад по восточным границам земельных участков четных домов улицы Базарная до улицы Капушатская, далее по восточным границам нечетных домов улицы Карпушатская до реки Кама, далее на запад по правому берегу реки Кама до исходной точки.

	21/04
	254
	д.Мысы, улица Центральная,д.8
МБОУ «Кулигинская СОШ»
	В границах: д. Мысы, д.Левиногарь, д.Митенки, д.Крутой Лог, д.Абраменки, д.Майоры,  д.Осеньчуги, д.Калеман, д.Косогор, поч.Левятский, д.Самки, поч.Андреевский.

	21/05
	359
	д.Новый Унтем, улица Октябрьская, д.2

МКОУ «Новоунтемская ООШ»
	В границах: с.Ключи, п. Ключи, д.Старый Унтем, д.Новый Унтем, д.Ю-Тольен

	21/06
	428
	с.Юски, улица Школьная,д.20

 МКОУ «Юскинская СОШ»
	В границах: с. Юски,  д.Ю-Чабья, д.Гонка, д.Подшур, д.Костым, д.Березники, д.Чурино, д.Филинцы, д.Кваляшур

	21/07
	417
	с.Кузьма,

улица Кооперативная, д.23

Здание ТО «Кузьминский»
	В границах: с.Кузьма, п.Кузьма, д.Ильявыр, д.Фокай, д.Уди, поч. Ильявыр, д.Пронята

	21/08
	345
	д.Желтопи, улица Цветочная, д.1

МБОУ «Кузьминская СОШ»
	В границах: д.Желтопи, д.Гладко, д.Кузьма, д.Таненки, д.Никитино, д.Акчашур, д.Ефремово, д.Зючлуд, д.Шуралуд

	21/09
	375
	с.Кабалуд,

улица Комсомольская, д 2

МБОУ «Кабалудская СОШ»
	В границах: с.Кабалуд, п.Кабалуд

	21/10
	248
	д.Удм.Зязьгор, улица Школьная,д.25 Здание ТО «Сосновоборский»
	В границах: д.В.Тортым, д.Изошур, д.Каракулино, д.Рус.Зязьгор,  д.Сюрзи, д.Тольен, д.Удм.Зязьгор, д.Спиреныши, д.Тортым, с.Тортым

	21/11 имени Героя Советского Союза Кузьмы Федоровича Бисерова
	305
	с.Кулига, улица Советская,45а
Кулигинский сельский дом культуры МБУК «Кезский РДК»
	В границах: части территории с.Кулига от исходной точки -  пересечения улицы Кезская и улицы Макарова на юго-запад  по южным границам четных домов улицы Макарова до пересечения с улицей  Больничная, далее на север по внешним границам земельных участков домов улицы Больничная до больничного пруда, далее на северо-восток до  внешних границ земельного участка дома № 69 по улице Советская, далее на северо-восток по северным границам нечетных домов по улице Советская до границ земельного участка дома № 35 по улице Советская, далее на юг по западным границам четных домов улицы Комсомольская до точки впадения реки Мироновка в Третий пруд, далее на юго-запад до исходной точки.

	21/12
	301
	д.Стеньгурт, улица Садовая.д.1 Стеньгуртский сельский клуб МБУК «Кезский РДК»
	В границах: д. Стеньгурт, д.Кездур,  д.Липовка, д.Ванялуд, д.Жернопи, д.Малое Медло

	21/13
	267
	д.Сыга2, улица Новая, д.6

Сыгинский сельский дом культуры МБУК «Кезский РДК»
	В границах: д.Пикша, д.Чекшур, д.Сыга1, д.Сыга2, д.Сыга3, д.Адямигурт

	21/14
	130
	п.Кез, улица Верещагина, д.10 Помещение спортивного зала
	В границах: д.Сосновый Бор, д.Надежда

	21/15
	378
	д.Старая Гыя улица Центральная, д.37

 МКОУ «Гыинская СОШ»
	В границах: д.Асан, д.Брагино, д.Лудъяг, д.Медьма, д.Н.Гыя, д.Ст.Гыя

	21/16
	364
	д.Б.Олып,

пер.Клубный,д.2

Сельский клуб
	В границах: д.Б.Олып, д.М.Олып, д.Ст.Пажман, д.Н.Пажман, д.Ковалево, д.Лып -Булатово

	21/17
	156
	д.Дырпа, улица Родниковая,д.12 ФАП
	В границах: д.Дырпа, д.В.Дырпа, д.Ярунь

	21/18
имени Тамары Ивановны Тихоновой, олимпийской чемпионки по лыжным гонкам
	192
	с.Александрово, улица Школьная, д.33

МБОУ «Александровская СОШ»
	В границах: с.Александрово

	21/19
	769
	с.Чепца, пер.Школьный, д.6а

Спортивно-досуговый центр «Чепца»
	В границах: части территории с.Чепца  от исходной точки - пересечения  автомобильной дороги Ижевск-Глазов с рекой Сыга, далее на юго-запад до притока р.Сыга, далее по левому берегу притока реки Сыга,      до его пересечения с улицей Заводская, далее на юго- восток по северным границам земельных участков нечетных домов земельных участков улицы Заводская до границы с.Чепца, далее на юго- запад по границам с.Чепца до начала улицы Пролетарская, далее на север до улицы Первомайская, далее на запад по оси дороги улицы Первомайская до пересечения с улицей Калинина, далее на северо-восток по восточным границам земельных участков нечетных домов улицы Калинина до улицы  Полевая, далее на запад по оси дороги улицы Полевая до пересечения с дорогой   Полом-Балезино, далее на северо-восток по  внешним границам земельных участков  жилых домов улицы Подлесная  до пересечения с дорогой Ижевск-Глазов, далее на восток по оси этой дороги до исходной точки.

	21/20
	526
	с.Чепца, улица Луппова, д. 8

ГКОУ УР «Озоно-чепецкая школа-интернат»
	В границах: д.Коркаяг, д.Бани, поч.Коркаяг, д.Озон,  части территории  с.Чепца   от исходной точки – пересечение  автомобильной дороги Полом-Балезино с улицей Полевая на юг по оси этой дороги до железнодорожного переезда, огибая земельный участок дома № 37 по улице Пионерская, далее северо-восток по оси железной дороги до улицы Труда, далее на северо-восток по западным границам нечетных домов улицы Калинина до пересечения с улицей Полевая, далее на юго-запад по оси дороги улицы Полевая до исходной точки.

	21/21
	130
	д.Юрук, д.2а Тамаченский сельский клуб МБУК «Кезский РДК»
	В границах: д.Юрук, д.Тамаченки, д.Гулейшур

	21/22
	136
	д.Вортча, улица Новая, д.1

Вортчинский сельский клуб МБУК «Кезский РДК»
	В границах: д.Вортча, д.Гуркошур, д.Лызмувыр, д.Тылошур

	21/23
	277
	с.Полом, улица Центральная, д.47

МБОУ «Поломская СОШ №2»
	В границах: с.Полом, д.М.Полом, д.Нижний Пинькай, д.Верхний Пинькай, д.Медьма

	21/24
	197
	с.Поломское, улица Школьная,

д.19

Полом-Торфский сельский дом культуры МБУК «Кезский РДК»
	В границах: с.Поломское, п.Поломское

	21/25
	272
	поч.Пажман, улица Трактовая, д.8

МБОУ "Александровская СОШ"
	В границах: д.Камыжево, д.Квасер, д.Матысьлуд, д.В.Уди, поч. Пажман

	21/26
	428
	д.Пужмезь, улица Школьная, д. 16

 МБОУ «Пужмезьская ООШ»
	В границах: д.В.Сыга, д.М.Пужмезь, д.Пужмезь, д.Ключевское

	21/27
	1833
	п.Кез, улица Ленина, д.44

МБУДО « Кезский РЦДТ»
	В границах:  части территории п.Кез  от исходной точки –пересечения улицы Ракетная с улицей Кирова на юго –запад по восточной границе земельного участка дома № 2 по пер. Сибирский до пересечения улиц Большекезская и Карбышева, далее на юго-восток, огибая по северной и восточной границам земельный участок детского сада «Колосок», по западным границам земельных участков четных  домов переулка Большекезский до пересечения улицы Лесовозная с улицей Ленина, далее по восточным границам  земельных участков четных домов улицы Лесовозная, по западным границам земельных участков домов № 56,63 улицы Кооперативная, по северной и восточной границам земельного участка  Кезского леспромхоза до железной дороги, далее по оси железной дороги до безымянного озера, далее на север до улицы Ленина, далее в юго-запад  по северным границам земельных участков  четных домов улицы Октябрьская  до пересечения с улицей Красногвардейская, далее на северо-запад по южной и западной границе земельного участка детского сада «Семицветик» до восточной границы земельного участка дома № 39 улицы Ленина, далее на северо-запад по оси дороги улице Ленина до пересечения с улицей Советская, далее на север по западным границам земельных участков  нечетных домов улицы Советская до пересечения с улицей Логовая, далее на  северо-восток  по восточным границам земельных участков  четных домов улицы Советская до пересечения с улицей Лесовозная, далее на северо-запад по восточным границам земельных участков четных домов улицы Дачная до границ земельного участка д.№ 29 по улице Тихоновой, далее на северо-восток, огибая  земельные участки  домов по улице Тихоновой до д.№2А улице Родниковая, далее по восточной и северной границам земельного участка этого дома на  северо-запад до пересечения с улицей Веткомплекс, далее на юго-запад по северным границам  земельных участков четных домов улицы Прудовая до исходной точки.

	21/28
	873
	п.Кез,

улица Кирова, д.12

МБУК «Кезский  районный  Дом культуры»
	В границах: части территории п.Кез  от исходной точки – пересечения улицы Ломоносова с улицей Советская на юг по западным границам земельных участков нечетных домов улицы Советская до пересечения с улицей Ленина, далее на юго-восток по южной границе земельных участков домов № 37,39 улицы Ленина до западной границы земельного участка детского сада «Семицветик», далее на юг до северной границы дома № 32 А по улице Октябрьская, далее на восток по северным границам земельных участков четных домов улицы Октябрьская, исключая земельные участки домов улицы Красногеройская, до пересечения с улицей Ленина, далее на юг до железной дороги, далее на восток вдоль железной дороги до юго-восточной границы земельного участка пищекомбината, далее на северо-восток по северным границам нечетных домов улицы Восточная до пересечения с улицей Ломоносова, далее на восток по южным границам четных домов по улице Ломоносова до пересечения с улицей Союзная, далее на запад по северным границам земельных участков четных домов улицы Ломоносова до пересечения с улицей 1-ая Набережная, далее на северо-запад по южным границам земельных участков нечетных домов улицы 1ая Набережная до пересечения с улицей Калинина, далее на юго-запад по оси дороги улицы Калинина до пересечения с переулком Калинина, далее на запад по южным  границам земельных участков Кезского сырзавода, нечетных домов по улице 2-ая Набережная до границ земельного участка дом №76 по  улице Ломоносова, далее на юг по западной границе земельного участка этого дома, по восточной границе земельного участка дома № 1 по улице Логовая, далее  на запад по южным границам земельных участков нечетных домов улицы Логовая до улицы Советская, далее на юг по оси дороги улицы Советская до исходной точки.

	21/29
	1735
	п.Кез, улица Клубничная, д.2б МБОУ «Кезская СОШ №2»

	В границах: части территории п.Кез  от исходной точки – пересечения  улиц Логовая и Советская на восток по южным границам земельных участков нечетных домов улицы Логовая до пересечения с улицей Ломоносова, далее на север по западной границе земельного участка дома № 76 улицы Ломоносова, далее на восток по южным границам земельных участков нечетных домов улицы  2-ая Набережная, Кезского сырзавода до улицы Калинина, далее на север по оси дороги улицы Калинина до  пересечения с улицей 1-ая Набережная, далее на  юго-восток по южным границам земельных участков нечетных домов  улицы 1-ая Набережная до пересечения с улицей Ломоносова, далее на северо-восток по северным границам четных домов улицы Ломоносова до пересечения с улицей Союзная, далее на юго-восток по южным границам земельных участков нечетных домов улицы Ломоносова до пересечения с улицей Восточная, далее на юго-запад  по  границам земельных участков домов улицы Восточная до  юго-восточного угла земельного участка пищекомбината, далее на юг до железной дороги, далее на восток по оси железной дороги до пересечения с рекой Лып, далее на север по правому берегу реки Лып до места слияния рек Лып и Юс, далее по правому берегу реки Юс до пересечения  ее с дорогой Кез-Кулига, далее на запад по левому берегу  безымянного притока реки Юс до его истока, далее на юго-восток  до северной границы земельного участка дома № 33 улицы Солнечная, далее на восток по северным границам земельных участков  четных домов улицы Прудовая, далее на юго-запад, огибая  земельный участок  дома № 2 А, по улице Родниковая  и домов по улице Тихоновой, далее на юго-восток по западным границам четных домов улицы Дачная до пересечения с улицей Лесовозная, далее на юго-восток по западным границам земельных участков четных домов по улицы Советская до исходной точки.

	21/30
	863
	п.Кез, ул. Ленина, д.108
МБДОУ «Детский сад «Колосок»
	В границах: части территории п.Кез  от исходной точки -  пересечения объездной дороги Ижевск-Глазов с улицей Кирова на юго-запад по западной границе п.Кез до западной границы земельного участка домов 1242 км, далее на северо-восток по западной и северной границе ООО «Ошмес» до пересечения дороги Ижевск-Глазов с улицей Гагарина, далее на восток по северным границам земельных участков четных домов улицы  Гагарина, домов 73, 76Б улицы Кооперативная, далее на север до границ земельного участка дома № 114 улицы Ленина, далее на восток по северным границам земельных участков четных домов по улице Ленина до пересечения с улицей Лесовозная, далее на север по западным границам земельных участков четных домов переулка Большекезский до пересечения с улицей Тургенева, далее, огибая земельный участок детского сада «Колосок» по восточной и северной стороне, на сверо-запад по южным границам земельных участков нечетных домов улицы Большекезская до пересечения с улицей Карбышева, далее на северо-восток по восточной границе земельного участка дома № 2 по улице Сибирская до пересечения улиц Ракетная и Кирова, далее на северо-запад, огибая земельный участок  радиолинейной станции (телевышки) по восточной и северной границам, до исходной точки.

	21/31
	885
	п.Кез, улица 1а Лесная, д.5

 КДК «Леспромхоз»
	В границах: части территории п.Кез  от исходной точки – пересечение улицы Гагарина с автомобильной дорогой Ижевск-Глазов, далее на северо-запад, включая территорию ООО «Ошмес» (сельхозхимии), по западным границам домов 1242 км до железной дороги, далее на восток по оси железной дороги до западных границ земельного участка Кезского леспромхоза, далее на северо-восток по западной и северной границам земельного участка леспромхоза , по западным границам земельных участков домов 63,56 улицы Кооперативная, далее по западным границам  земельных участков четных домов улицы Лесовозная  до пересечения с улицей Ленина, далее на запад по северным границам земельных участков четных домов улицы Ленина, включая земельный участок дома № 114, далее на юг до  границы земельного участка 76Б улицы Кооперативная, далее на запад по северным границам земельного участка дома № 73 улицы Кооперативная, четных домов улицы Гагарина до исходной точки.

	21/32
	1625
	п.Кез, улица Малокезская, д.13

ПК «Кезское МСО»
	В границах: части территории п.Кез  от исходной точки - пересечения железной дороги с автомобильной дорогой Ижевск-Глазов на юго-восток по восточной и южной  границам поселка Кез до  пересечения улиц Садовая и Верещагина, далее на восток по северным границам четных домов по улице Верещагина до пересечения с улицей Комсомольская, далее  на север, огибая земельный участок дом № 30 по улице Комсомольская, по восточным границам земельных участков четных домов улицы Комсомольская  до границы земельного участка автозаправочной станции, далее на юго-восток до места слияния реки Крет и реки Лып, далее на  северо-восток по правовому берегу реки Лып до пересечения ее с железной дорогой, далее на запад по оси железной дороги  до исходной точки.

	21/33
	836
	п.Кез, улица Верещагина, д.10  Дом фольклора МБУК «Кезский  районный  Дом культуры»
	В границах: части территории п.Кез  от исходной точки - пересечения улицы Садовая с улицей Верещагина  на юго-восток по восточной границе поселка Кез до пересечения с  дорогой  Кез-Полом, далее на  юго-запад по оси этой дороги  до пересечения с автомобильной дорогой Ижевск-Глазов, далее на  северо-восток по правому берегу реки Лып до точки слияния реки Крет и реки Лып, далее на  северо-запад  до границы земельного участка автозаправочной станции, далее на юго-запад  по восточным границам земельных участков четных домов улицы Комсомольская до границы земельного участка дома № 30 улицы Комсомольская, далее на запад  по северным границам земельных участков четных домов по улице Верещагина до исходной точки.